
lll RM-Systém
Lidové noviny
3.3.2009
str. 16

Chystá Nokia svůj vlastní netbook?
poh

...1
BYZNYS HI-TECH

POČÍTAČE

PRAHA Stále rostoucí trh netbooků nejspíš ještě během tohoto roku obohatí nový výrobce. A nebude to nikdo menší než
finský výrobce mobilů Nokia. Co zavdalo příčinu těmto spekulacím? Tentokráte nejde o žádný únik fotografií prototypu, ale
přímo o vyjádření samotného generálního ředitele, který se nechal slyšet, že Nokia vstoupí do oblasti, kde jejími největšími
konkurenty budou společnosti Dell, Acer nebo HP. Že půjde konkrétně o notebooky a subnotebooky, jasně vyplývá z jeho
dalších úvah, které se točí kolem stále se zmenšujících rozdílů mezi počítači a mobilními telefony. To se mimo jiné projevuje i
tím, že se na pultech obchodů mobilních operátorů stále častěji setkáváme i s nabídkou notebooků s datovými tarify. Jakékoli
bližší informace však nejsou známy. Spekuluje se jen, že nové zařízení ponese kódové označení Nokia Sparow a mohlo by
vycházet z modelu N800.


